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TE NDERUAR ZOTERIN.J

Bazuar ne Ligjin Nr. 9901 date 14.04 2008 "Per Tregetaret dhe Shogerite Tregatare”, shogeria * BAD shpk
TIRANE me Vendim te Asamblese se Ortakeve Nr.2 date 25.09.2010 ka vendosur rritjan e kKapitalit.
Une si eksperte kontabel e regjistruar (autonzuar), konstatova se burimet per ritjen e kapitalit jane:

Fitimi | shogerise | krijuar ng vitin 2013 ne vlere 11798 310 Leke
{njembedhjetemiljoneshtategindenentedhjetetatemijetregindedhjete) dhe fiimet & pashpemdara te viteve te
kaluar ne shumen 920 853 Leke (nentegindenjezetemijeteteqindepesedhjetetre).

Une kontrollova dhe konstatova se ky eshte fitim neto | shogerise "BAD" shpk, nga i cili jane zbritur te gjitha
tatimet & taksat sipas ligjit te cilat shogeria i ka llogaritur drejte dhe sakte
Bilanci | shogerise per vitet 2013 dhe 2012 paragitat

I ARKTIVET AFATSHKUHRTER 2013 2012
1 | Mjetet Monetare SKEK3
i} Ganka G,502,521,00 3,160, 286.00
(i) Arka
(i} B [nvestiime bono thesari | mujor )
IV} Depueila gacancie
TOTALI I MIETEVE MONETARE 9.902,921.00 3. 16928400
2 Letra me ¥lere
(i) Drerivaiel dhe akiiver flngnciave
(id) Alksione, bonn. obligacione ohe Te .'.',:,;‘.,r'étl'.‘.“-‘i'.r."i'a.*
TOTALI F LETRAVE ME VLERE
3 Aktivet ¢ tjera Moanciare afashlurter BRK3
(i} Kerkara fv arleiasiisg B8.826,339.00 2H,8%0,220.00
(i) Frestrmnania re ffera horxhi -
{iii} TVRH kerkese per rimbursine Mivatint rimbursimi
(1%} Tl Fisimi 2,443 Add N .'i:_F_:'i-'Jf;:'}.ﬁ:i.ﬂIJ
(V) TVSH 907267800 333,126.00
TOTALI I AKTIVEVE TE TIERA 100.342,657.00 | 32,979,909.00
4 AKTIVET AFATSHEURTER INVENTARET SKEK4
(i) lende ¢ pare 2,890, 602.00 19479685500
{ii} Fradiim ne proces . B
(i} [ sarsher
(iv} Mallra per shiffe B4.424, 028,00 92,974 408.00
iv) (Ahiekte inventari 3663300 33141300
(i) Parapagasa per fiunizimet ] 14,840,322.00 13.278.704.00
TOTALI I INFENTAREVE 152,560,585.00 | 126,584,180.00
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5 AKTIVET BILOGIHKE AFATSHKURTER SKKI13
h Parapagime dhe shpenzime te shiyra 47,564,573.00 | 13,581,736.00
T Aktivet materiale afatshkurter per shitje SKKS
(i) Toka
[ii} Maertesd
{iii} Mpdeinerd, inja fekmalugiite
[iv} Myare Mororrike
i(v) Mohilime dhe orencdi oyre )
(Vi) Pajisje zyre
I | TOTALII AKTIVEVE AFATSHKURTER( I+2+3+3+5+6+T) 30370, 736000 | 176.315,111.00
1} AKTIVET AFATGJIATE
1 AKTIVET MATERIALE AFATGJATE SKKS
{i} Tk
KT Nelerresa o
(iiy | Mrkireri, finjo takmologite 1,64 1 20800 I _"‘ R RRIY
(%) Mfiets Maotoreike T.354.628.00 3,361,940
L (V) Paisje slektronike $37.141.00 1,056,207 0
(Vi) Fajisfe zyve 1,533,066.00 1,703, 763,00
TOTALL I AAM 11.468,173.00 2 HT3555.00
3 AKTIVET BIOLOGJIKE AFTGIATE SKKI13
i AKTIVET JO MATERIALE AFATGIATE
{i} Ewnrd § mipa
f ||] Szl 2ot & shvillimi) B :
(1t} Aktive e a_'.l'y.r.:l afitgiata fomaterial
TOTALI AATOM
1} TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATE(1+2+3-+4) 11,468,1735.04 9.873.553.00
I+ TOTALITAKTIVEYE (I +II) 32LR38,909.00 | 186,188,664.04

LiNDITA  MLICA

ENSPERTE KONTABEL E REGJNITRUAR fAUTORIZUAR]
WLNE: L4T4100220, LICENEE NR. 324



Primi i afsionit

Niesio ose akyionel e hesaci

5 J Resarrat Statutore

DETYRIMET
I DETYRIMET AFATSHKURTER SKEK3 | 013 2012
1 | Derivatet
2 | Huamarrjet
| (L} o oofal shkartar )
[ (11} Shurec e arketiwgra e porasi 4,056,126.40
(LI | Te pergeshme npoaf firnitorave AQT B
(1v) Te pagueshime nagf fuenitorit 116,329.911.0 78,356,715.0
(V) Te papestime nagi personalit _
(%1 Te pogneshne Rdgf sigurimeve shogerore [34,125.0 1450020
(VID) | Dedvrime Tatimore TFSH )
(VTIT) | Detyrime Tatimare Tavim fitimi -
{X) Detyeime Tatimore Tatim mbi fe arcira 2, 000 32,0000
(XI) Mleicoran te Hera 07.876.744.0 201,301,526
TOTALI IDETYRIMEYE AFATSHKURTER 224, 386,780.0 103,042 2690
3 | Parapagimet ¢ arketuara 2,557,424.0
4 | GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYHA SKKI1
5 | Provizionet afat shkurter SKK&
I TOTALI LI DETYRIME AFAT SHKURTER(1+1+3+4+5) 226,944, 204.0 103,092 ,269.0
11 DETYRIMET AFATGIATE
1 | Huat Afatgjata SKEK3
1 | Huamarrjet
f_[}“ Shume e arkeluara me porosi SKK3
I:-[-lj e pagueshae nduf furnitoreve A QI'. SKE3 |
(11} Te paguesfme mduy furnitori SKEI
(I¥) Te pagueshme mday personelit _ SKEK3
() Te pagueshme nday sigurimeve shogerare SKKS
(W) | Detvrime Tatimore TVSH SKK3
VI Detveime Tatimore TVEH
(X} | Detyrime Tatimore Tatim fitini
X} Huawe fe ffeva
TOTALL I DETYRIMEVE AFATEGJATE 0.0 0.0
3 | Purapagimet ¢ arketuara SKK3
4 | Provizionet aftgjate SKKS
5| GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA SKKI10
TOTALI DETYRIMET AFATGIATE 0.1 .0
TOTALIL I DETYRIMEVE (I+II) 226,944, 204.0 103.092,269.0)
L KAPITALI
Akslonet ¢ pakices
Kapirali | shogerise SKK3 | 821000000 | 82,100,000.0
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6 | Rezervar ligiore - - 755420 TR
T | fezervar fe feva )
& | Rezerva nga rivieresing _ ]
9 | Firimi i pashperndare B Q20,E33.0
10 | Firimi F::mi-.g':_.l:ﬂ @ vitit finameiore o [1,798.310.0 Q20,8330
11 | Lehetes! fatimore
| TOTALIT KAPITALEVE TE YETA 04,894,705.0 #3,096,395.0
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALEVE(HII+IIT) 311,838,900 186,188,664.0

Gijithashtu konstatova se fitimi | krijuar nga shogeria "BAD " Shpk, eshte i pa shperndare, pori
rikarakterizuar ne aktive te shogerse .
Nga sa me siper une vertato] se shogeria ka burim per rritjen e Kapitalit me vieren e fitimit te vitit
2013 dhe fitimeve te pashperndara te viteve te kaluara .

Mbas rritjies Kapitali Themeltar | Shogerise nga 82 100 000 leke behet 83 900 000 Leke

{nentedhjetetremiljonenentegindmije).
| ndare ne 93,900 kuota me nga 1.000 leke mje kuote.
Shtesa e mesiperme do te behet proporcionalisht me pjesemarrjen ne kapitalin themeltar per sejcilin

artak:

-Zoti Bajram Hoxhallari zoteron 50% kuota ose 46. 950. 000
(dyzetegjashtemilionenentegindepesedhjetemijelleke te kapitalit
-Zoti Adriatik Xurre zoteron 50%kuota ose 46.950.000
(dyzetegjashtemilionenentegindepesedhjetemije)leke te kapitalit.
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